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ОПЕРАТИВНАЯ ИНФОРМАЦИЯ ЗА 29 ИЮНЯ 2021 ГОДА

ЗА ПРОШЕДШИЕ СУТКИ В ОБЛАСТИ ЗАРЕГИСТРИРОВАНО ШЕСТЬ ДТП 

ПРИ КОТОРЫХ ОДИН ЧЕЛОВЕК ПОГИБ И ШЕСТЬ ЧЕЛОВЕК ПОЛУЧИЛИ ТЕЛЕСНЫЕ ПОВРЕЖДЕНИЯ.

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ – 3 – 1 – 3.


В 13-15 у д. 24 д. Мартыниха /Вичугский р-н./ Беляева Виктория Алексеевна 16.03.1996г.р., прож. Вичугский р-н. д. Новописцово ул. Пионерская 3-2 (в/у не имеет, нарушений нет), управляя мопедом Мотоленд (принадлежность не установлена), не справилась с управлением, совершила съезд в правый кювет с последующим опрокидыванием. В результате ДТП пострадали:
1.Беляева В.А. с ЗЧМТ, СГМ, тупой травмой живота, разрывом печени госпитализирована в ЦРБ «Кинешемская» (пнмо 37АК280898, с признаками а/о).
2.Пассажир Соловьев Максим Алексеевич 24.09.1997г.р., прож. г. Вичуга ул. Паньковская 9 (в шлеме) с ушибом левого плеча, ЗЧМТ, СГМ доставлен в ЦРБ «Кинешемкая» отпущен. 
В отношении Беляевой В.А. вынесено ОоВ по ст. 12.8ч.3, 12.6 КоАП РФ. НУДС – нет. Наряд находился МО «Вичугский» с задержанным, прибыл в 13-35. АИУС – 240004119.  
В 14-50 у д. 7 ул. Клубная пос. Старая Вичуга /Вичугский р-н./ Касаткин Олег Михайлович 28.03.1988г.р., прож. пос. Старая Вичуга ул. Завражная 10 (в/у не имеет, нарушений нет), управляя мопедом Мотоленд (личный), при повороте налево на перекрестке не справился с управлением, совершил наезд на препятствие (металлический забор) у правого края проезжей части. В результате ДТП Касаткин О.М. с открытым переломом плюсневой кисти правой стопы в а/о госпитализирован ЦРБ «Кинешемская».  Вынесено ОоВ по ст. 12.8ч.3 КоАП РФ. НУДС – нет. Наряд занимался транспортировкой мопеда с ДТП д. Мартыниха, прибыл в 15-20. АИУС – 240004123.
В 22-25 у д. 20 д. Ступкино (в поле рядом с деревней) /Лежневский р-н./ Горячев Андрей Алексеевич 15.10.1999г.р., прож. г. Иваново пер. Коммунальный 20-8 (в/у не имеет, нарушений нет) управляя а/м ВАЗ21124 г/н Н177ХУ/37 (Сватовский М.А.), совершил наезд на пешехода, которая стояла у дерева. В результате ДТП Крапивненко Алина Сергеевна 22.05.2000г.р., прож. Ивановская обл. Лежневский р-н. д. Шилыково 10-25 от полученных травм скончалась на месте до приезда скорой медицинской помощи. На Горячева А.А. составлен 12.37ч.2, 12.5ч.1, 12.1ч.1, 12.8ч.3 (0.909мг/л) КоАП РФ, а/м эвакуирован. НУДС – нет. Наряд не работал. Наряд (Варзин Д.С. Краскин А.А.) прибыл в 23-00. АИУС – 240004131. 
ИВАНОВО – 2 – 0 – 2.


В 07-35 на перекрестке ул. 13-я Березниковская и ул. Станкостроителей д. 37 /Фрунзенский р-н./ Горшенков Николай Анатольевич 08.02.1968г.р., прож. Нижегородская обл. Володарский р-н. п. Юганец ул. Парковая 10-8 (стаж с 1992г. нарушений нет), управляя а/м Скания  G410 г/н С759НТ/152(ООО Сладкая жизнь) с полуприцепом Шмитц Каргобул г/н ВА8309/52(ООО Сладкая жизнь) при повороте направо с крайней левой полосы, совершил столкновение с движущимся в правой полосе а/м ВАЗ 217230 г/н М611РУ/37(личный) под управлением Смирнова Александра Алексеевича 15.09.1970г.р., прож. Ивановский р-н. д. Залесье 1-8 (стаж с 1999г. нарушений нет). В результате ДТП Смирнов А.А. с сочетанной травмой госпитализирован в ОКБ (пнмо 37АК 267235). Горшенков Н.А. трезв (акт 37АА055743), составлен 12.15ч.1 КоАП РФ. НУДС – составлен акт по горизонтальной разметке и отсутствию дорожных знаков 5.15.1. Наряд (Цветков И.Н. Варгачев А.Н.) находился пр-кт. Ленина (следовал на маршрут) прибыл в 07-50. АИУС – 240004106.  

В 17-55 на ул. Старшего Лейтенанта Жидкова д. 10 по ул. Черёмуховая /Октябрьский р-н./ Тукмаков Сергей Юрьевич 21.11.1983г.р., прож. г. Фурманов ул. Колосова 40-6(стаж с 2004г. 20-1,21-4, 20.25 нет), управляя а/м МАЗ551626 г/н В894ЕР/37(ООО Профтранс), совершил наезд на велосипедиста, который пересекал проезжую часть дороги по нерегулируемому пешеходному переходу не спешившись. В результате ДТП велосипедист Епишков Михаил Петрович 19.10.1954г.р., прож. Иваново 2-я Ключевая 7-53 с сочетанной травмой госпитализирован в ОКБ. Тукмаков С.Ю. трезв (акт 37АА058573) составлен 12.21ч.1 КоАП РФ. В отношении Епишкова М.П. вынесено ОоВ по ст. 12.29ч.2 КоАП РФ. НУДС – нет. Наряд (Лиходед В.Д. Поцелуев И.Э) находился ул. Якова Гарелина 2 по ИСЗ, прибыл в 19-00. АИУС – 240004130. (Сообщение в 18-30). 
СООБЩЕНИЯ C МЕД. УЧРЕЖДЕНИЙ – 1 – 0 – 1.


В 13-50 из ИАЗ ОБ ДПС ГИБДД УМВД России по Ивановской обл. поступило сообщение о том, что при сверке
КУСП №14501 установлено, что 16.06.2021г. в 17-23 у д. 86 ул. Смирнова /Ленинский р-н./ Новосад Роман Игоревич 23.01.1984г.р., прож. г. Иваново пр-кт. Текстильщиков 56-27 (стаж с 2003г.р., 20-4, 21-4, 20.25 нет), управляя а/м Шевроле Круз г/н Н708ХУ/37(личный), при повороте налево на прилегающую территорию, совершил наезд на движущегося со встречного направления по краю проезжей части велосипед Racer под управлением Карпушина Данила Леонидовича 22.03.2005г.р., прож. г. Иваново ул. 1-я Лагерная 44-2 который (ученик 9 «В» школа 41) с ЗЧМТ, СГМ обратился самостоятельно в мед. учреждение. На Новосад Р.И. составлен 12.14ч.3 КоАП РФ и вынесено ОоВ по ст. 12.27ч.2 КоАП РФ. НУДС – составлен акт (погнут дорожный знак 4.1.2). АИУС – 240004118.      

СООБЩЕНИЙ О ДТП С МАТЕРИАЛЬНЫМ УЩЕРБОМ (за 29.06.2021г.) – 17.
ВЫЕЗД – 10.

ЕВРОПРОТОКОЛ – 8.

	Ленинский
	5
	Октябрьский
	1
	Советский
	0
	Фрунзенский
	6
	Ивановский
	1
	Лежневский
	1
	Кохомский 
	1


	С участием в н/с
	1
	Привлечено по ст. 12.27 ч.1
	0
	Привлечено по ст. 12.27 ч.2
	1

	Составлено актов УДС
	1
	ДТП с уездом
	1
	Оформлено гр. разбора (105)
	9


КРАЖИ УГОНЫ – 1.


В период с 21-00 28.06.2021г. до 10-00 29.06.2021г. от подъезда дома 7 ул. Серова г. Южа похищен  мотоцикл «Motoland XV 200 E» серого цвета, номер рамы LWJPCML03KC064330, КУСП-1215.
УЧАСТИЕ В РАСКРЫТИИ ПРЕСТУПЛЕНИЙ – 1.


29.06.2021г. в 01-10 у д. 115 ул. Шувандиной г. Иваново старшим инспектором ОБ ДПС ГИБДД России по Ивановской обл. Виноградовым Д.Ю. задержан а/м Нива Шевроле г/н А451РВ/37 под управлением Падалко Артура Михайловича 17.09.1083г.р., (21.07.2017г. 12.8ч.1 КоАП РФ) составлен 12.8ч.3 КоАП РФ. Рапорт по ст. 264.1 УК РФ. КУСП – 7377.  
ДОСТАВЛЕНО В РОВД – 2.


29.06.2021г. в 11-20 на 5км а/д Тейково-Гаврилов Посад ИДПС ОДПС ОГИБДД МО МВД России «Тейковский» Морозовым А.А. задержан а/м КАМАЗ5410 г/н Н349ОУ/37 с полуприцепом КРОНЕ г/н РА8606/37 под управлением Гкндяева Н.В. 19.04.1968г.р., который перевозил древесину, документы на перевозимый груз заполнены с нарушением. Доставлен в МО «Тейковский». КУСП- 3546.


29.06.2021г. в 13-00 в СНТ «Лесное» Ивановский р-н. инспекторами ОБ ДПС ГИБДД России по Ивановской обл. Скляровым С.В. и Дудаковым А.Д., совместо с сотрудниками УНК задержан а/м Шевроле Круз г/н В784СР/69 под управлением Дрюккер Алексея Андреевича 12.10.1989г.р., данный гражданин был с признаками наркотического опьянения, у него был изъят сверток с наркотическим веществом. Передан сотрудникам УНК. 
Инспекторами ДПС ГИБДД доставлено для проверки в ОМВД лиц цыганской национальности – 0.

	НАРУШЕНИИ

ПДД ОБЛАСТЬ
	Бинар
	Пешеход

12.29/12.30
	Детские кресла
	Ремни
	Ст.12.18
	Тонировка/ требования
	КОМПЛЕКСЫ ФВФ

	ВСЕГО
	Н/С
	4
	13
	0
	48
	10
	36/9
	12.15

ч.4/ч.5
	12.19

ч.1/ч.3
	12.16ч.4
	12.16

ч.1/2
	12.12

ч.1 / ч.2 / ч.3
	Стац.
	Передв.

	294
	9
	
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПО ОБ ДПС ГИБДД
	Пешеход

12.29/12.30
	Детские кресла
	Ремни
	Ст.12.18
	Ст.20.25


	Ст.12.7
	Ст.12.12
	12.15ч.4
	Ст.12.2

	ВСЕГО
	Н/С
	ОТКАЗ
	4
	0
	12
	4
	0
	8
	7
	0
	2

	132
	5
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Помещено т/с на штрафстоянку
	Контроль за УДС
	ИАЗ, 105к
	11.23
	12.9 БИНАР
	12.14 ч.3

Надз/дтп
	Видео по н/с


	Тел.
	12.16ч.4

	
	
	
	0
	0
	1/1
	6
	2
	3

	
	
	
	Автобусы
	Тонировка/ требования
	Мото / скутер / велосипеды
	АРЕСТ
	Детей
	АИПС

	Н/С
	12.16
	иное
	Акты
	Предписания
	адм. протоколы
	Нарушения
	Нарушения
	Проверено
	21/2
	0/3/0
	1
	0
	143

	5
	0
	3
	11
	0
	0
	4
	2
	8
	
	
	
	
	


Арест: 
972 Пряхин Дмитрий Владимирович 14.10.1978г.р., /Ивановский р-н./ ст. 12.27ч.2 КоАП РФ – 10 суток.
Иваново: ДТП неочевидные с пострадавшими т/с скрылись-36 (АППГ-33), раскрыто-19 (АППГ-23), ФВФ-1, раскрываемость-61,1% (АППГ-69,7 %).

Ивановский район: ДТП неочевидные с пострадавшими т/с скрылись-4 (АППГ-8), раскрыто-3 (АППГ-4), ФВФ-0, раскрываемость-75,0% (АППГ –50,0 %).

Тонировка: город – 14, область – 22, всего –36.
Проверено автобусов, марш. т/с и пассажиров – 8, нарушения – 2.

Проверено т/с перевозящих лесопродукцию – 1(Тейково).

Проверено а/м такси – 7, нарушения – 1.

Проверено грузовых а/м – 5, нарушения – 0. 
Проверено а/м с иностранными номерами – 1. 

Проверено Мото (область) – 14, нарушения - 8, на стоянке - 1.

Плес – 9 (12.7ч.1-1, 12.1ч.1-1, 12.2ч.1-1, 12.3ч.2-2, 12.37ч.2-4. КоАП РФ) 
Приближение к водоемам – 0.  

	НАРУШЕНИИ

ПДД ОБЛАСТЬ
	Бинар
	Пешеход

12.29/12.30
	Детские кресла
	Ремни
	Ст.12.18
	Тонировка/ требования
	КОМПЛЕКСЫ ФВФ

	ВСЕГО
	Н/С
	15
	22
	5
	104
	14
	67/19
	12.15

ч.4/ч.5
	12.19

ч.1/ч.3
	12.16ч.4
	12.16

ч.1/2
	12.12

ч.1 / ч.2 / ч.3
	Стац.
	Передв.

	595
	11
	
	
	
	
	
	
	5/0
	0
	0
	0/0
	0
	1607
	61

	ПО ОБ ДПС ГИБДД
	Пешеход

12.29/12.30
	Детские кресла
	Ремни
	Ст.12.18
	Ст.20.25


	Ст.12.7
	Ст.12.12
	12.15ч.4
	Ст.12.2

	ВСЕГО
	Н/С
	ОТКАЗ
	9
	4
	33
	7
	1
	11
	17
	1
	6

	289
	5
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Помещено т/с на штрафстоянку
	Контроль за УДС
	ИАЗ, 105к
	11.23
	12.9 БИНАР
	12.14 ч.3

Надз/дтп
	Видео по н/с


	Тел.
	12.16ч.4

	
	
	
	0
	4
	3/4
	6
	2
	5

	
	
	
	Автобусы
	Тонировка/ требования
	Мото / скутер / велосипеды
	АРЕСТ
	Детей
	АИПС

	Н/С
	12.16
	иное
	Акты
	Предписания
	адм. протоколы
	Нарушения
	Нарушения
	Проверено
	41/6
	0/4/6
	3
	0
	280

	5
	0
	7
	20
	0
	0
	13
	4
	19
	
	
	
	
	


